2020年 1月 吉日

医療機関施設長 様

医師事務作業補助ご担当 様

NPO法人 日本医師事務作業補助研究会 北海道支部

        支部長 渋谷 由美子
（北海道大野記念病院 メディカルクラーク課課長）

   代表世話人 髙橋 明
（札幌美しが丘脳神経外科病院 理事長）

NPO 法人日本医師事務作業補助研究会 北海道支部セミナーのご案内

「第 5 回 病院管理者・医師のための

         医師事務作業補助者マネジメントセミナー」

「第 2 回 会員限定勉強会」

拝啓 寒冷の候、貴院におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は NPO法人 日本医師事務作業補助研究会の活動にご理解とご支援を賜り

厚く御礼申し上げます。

当研究会では、医師事務作業補助者の普及と業務改善により医師の負担軽減や

チーム医療の発展に寄与することを目的として、セミナーを開催しております。

この度は道内医療機関の施設管理者、院長、事務長、医師、医師事務作業補助者

等を対象のマネジメントセミナーと、会員対象限定の勉強会を開催いたしますの

でご案内させていただきます。

医師の働き方改革に向け、ますます医師事務作業補助者の配置増加、業務推進

が予想されます。診療報酬改定を目前に、医師事務作業補助者を有効に活用する

ことで医師の負担軽減および病院経営の改善につなげるため、今回のマネジメン

トセミナーは、「診療報酬改定と医師の働き方改革 2020 ～ 医師事務作業補助編

～」と題し 2月開催いたします。

また、昨年初の会員限定勉強会を開催し大変好評を得ました。会員のみなさまと

ともに会員限定の会ならではの場として、他院の取り組み事項を通じ勉強しあい

活発な意見交換ができるよう企画しております。どちらの会も多くの方のご参加

を世話人一同心よりお待ち申し上げます。

なお、北海道内の研究会会員さまへの優遇として、優先的に案内状を送付させて

いただいております。非会員の方・ご施設におかれましては、ご理解賜りますよ

う、お願い申し上げます。

敬具

他院の取り組みを知り、
つながろう・広げよう・深めよう

主催： NPO法人日本医師事務作業補助研究会 北海道支部

2020年3月15日（日）12：30〜15：30

第2回 日本医師事務作業補助研究会
北海道支部 会員限定勉強会

《プログラム》

12:30
開始 開会挨拶

NPO法人日本医師事務作業補助研究会 北海道支部 支部長 渋谷 由美子

12:35〜 他院の取り組みを知ろう ! 福岡全国大会発表事例

1. 「当院における泌尿器科データベース化への取り組み」
砂川市立病院 医師診療支援室 林 奈津子

2. 「医師事務作業補助者のグループ化による成果と今後の課題」
北海道大学病院 医事課医師支援業務推進係 三井 薫

3. 「心臓血管外科開設に伴う医師事務作業補助者の関わり」
社会医療法人医飛会 札幌白石記念病院 診療支援課 川端 美穂

13:15〜 意見交換会 「 他院の取り組みを知ろう！ 」
ファシリテーター 北海道支部世話人

＼ みんなどんな工夫しているの ? ／

閉会挨拶
NPO法人日本医師事務作業補助研究会 北海道支部 代表世話人 髙橋 明

15:30
終了

他院を見てみよう!
院内見学ツアー 希望者のみ

第2回 日本医師事務作業補助研究会
北海道支部 会員限定勉強会

日 時 ： 2020年3月15日(日) 12:30〜15:30 (受付開始12:00)

会 場 ：社会医療法人孝仁会 北海道大野記念病院 7階会議室

アクセス ：札幌市営地下鉄(東西線)
宮の沢駅から徒歩6分
(ちえりあまで地下直結)

定 員 ：40名

対象者：NPO法人日本医師事務作業補助研究会
会員の方

(正会員、賛助会員、個人会員、法人会員)

参加費：NPO法人日本医師事務作業補助研究会
会員：1000円
*当日、会場にて申し受けますので、申込時の受付番号をお持ちください
*釣銭のないよう、ご協力の程お願いいたします。

*個人毎でのお支払いをお願いいたします。
*新規会員申込される方は３月1日までに手続き完了ください

( 会員申込先 日本医師事務作業補助研究会ホームページ )

申込締切日：2020年3月1日（日）

申込方法 ： 必要事項記載の上、メールでお申込みください。
受付後、一週間以内に受理通知をご案内致しますので、返信のない場合は、
事務局までご連絡ください。

申込必要事項
① 会員限定勉強会と記載ください ② 氏名 ③ フリガナ

④ ④ 医療機関名 ⑤ 所属部署 ⑥ 役職 ⑦ 会員番号
⑧ 電話番号 ⑨ 院内見学希望有無

申込E-mailアドレス ： ishijimu@cvc-ohno.or.jp

お問い合わせ：NPO法人日本医師事務作業補助研究会 北海道支部事務局 渋谷由美子

社会医療法人孝仁会 北海道大野記念病院内
☎011-665-0020 Mail：ishijimu@cvc-ohno.or.jp

申込案内

http://ishijimu.umin.jp/